ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от №

с. Небуг

Об утверждении графика проведения творческих проектов
(фестивалей, конкурсов и т.д.) отдела культуры администрации

муниципального образования Туапсинский район
в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Положением об отделе культуры
администрации муниципального образования Туапсинский район,
утвержденным решением Совета муниципального образования Туапсинский
район от 27 марта 2009 г. № 133 «Об учреждении органа администрации
муниципального образования Туапсинский район в качестве юридического
лица - отдела культуры администрации муниципального образования
Туапсинский район», в рамках реализации муниципальных программ
Туапсинского района, на основании перспективного плана работы
отдела культуры администрации муниципального образования
Туапсинский район на 2022 год, утвержденного приказом отдела культуры
администрации муниципального образования Туапсинский район
от 15 декабря 2021 г. № 364 «Об утверждении плана работы отдела культуры
администрации муниципального образования Туапсинский район на 2022 год»
приказываю:

1. Утвердить график проведения творческих проектов (фестивалей,
конкурсов и ,т.д.) отдела культуры администрации муниципального
образования Туапсинский район в 2022 году (далее - творческие проекты)
(прилагается).

2. Настоящий приказ подлежит размещению в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

©То
Начальник отдела культур
администрации муницип
образования Туапсинский

Проект подготовлен и внесен
ведущий специалист Муниципального
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный
организационно-методический центр»

Ю.А. Данилова

И.В. Алексеева

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Туапсинский район
от

График
проведения творческих проектов (фестивалей, конкурсов и т.д.)
отдела культуры администрации муниципального образования

Туапсинский район в 2022 году

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
проведения

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4
1. Ежегодный Туапсинский районный онлайн челлендж «MuseumSelfie» 17-19 января Алексеева И.В.
2. Ежегодный Туапсинский районный онлайн челлендж «Библиоселфи» 17-23 января Алексеева И.В.
3. Ежегодный отраслевой конкурс

«Лучший коллектив отрасли «Культура» Туапсинского района по итогам года»
январь - март Алексеева И.В.

4. Ежегодный отраслевой конкурс
«Лауреат премии года отрасли «Культура» Туапсинского района

январь-март Гладких А.Г.

5. Ежегодный районный отраслевой конкурс
«Почетный работник культуры Туапсинского района»

январь-март Гладких А.Г.

6. Районный онлайн фестиваль-конкурс цветов, посвященный 85-летию со дня образования
Краснодарского края «Flora-Fest»

февраль - март Алексеева И.В.

7. Районный онлайн фестиваль-конкурс, посвященный 85-й годовщине со дня образования
Краснодарского края «100 чудес Кубани»

февраль - май Алексеева И.В.

8. Районный конкурс на лучший творческий проект среди муниципальных учреждений отрасли
«Культура» Туапсинского района

февраль - ноябрь Алексеева И.В.

1 2 3 4
9. Районный конкурс на предоставление субсидий социально-некоммерческим организациям,

осуществляющим деятельность в сфере культуры на территории Туапсинского района на
организацию и проведение мероприятий

март - апрель Данилова Ю.А.

К). Ежегодный Туапсинский районный онлайн челлендж «Like Культуре» март Алексеева И.В.
11. Районный этап краевого фестиваля искусств

«Туапсинская музыкальная весна»
15-25 мая Алексеева И.В.

Фадеева Е.Н.
12. Ежегодный районный марафон, в рамках месячника антинаркотической направленности и

популяризации здорового образа жизни «Культурный перехват»
июнь Красюкова Е.А.

13. Ежегодный открытый фортепианный конкурс имени С.В. Рахманинова июнь Калитенко С.Л.
Фадеева Е.Н.

14. Ежегодный открытый региональный фестиваль славянской культуры «Русь многоликая»
Ежегодный открытый региональный фестиваль адыгской культуры «Лучи Шапсугии»
Ежегодный открытый региональный фестиваль адыгской культуры «Золотой абрикос»

10 - 12 июня Алексеева И.В.

15. Ежегодный районный конкурс на присвоение стипендии администрации муниципального
образования Туапсинский район одаренным детям-учащимся муниципальных учреждений
дополнительного образования отрасли «Культура» Туапсинского района

июнь - август Фадеева Е.Н.

16. Районный конкурс среди участников художественной самодеятельности муниципальных
учреждений культуры и учащихся учреждений дополнительного образования отрасли
«Культура» Туапсинского района для участия в Новогодней елке главы Туапсинского района
для творчески одарённых детей «Туапсинские звёздочки»

август - сентябрь Красюкова Е.А.

17. Ежегодный Международный конкурс изобразительного искусства
«Я рисую, как Киселев»

сентябрь - декабрь Фадеева Е.Н.
Черемянова И.В.

18. Ежегодный открытый региональный фестиваль классического искусства
«Осенний дивертисмент»

октябрь - ноябрь Алексеева И.В.
Фадеева Е.Н.

19. Ежегодный районный конкурс детских писем «Почта Деда Мороза» декабрь 2022 -
январь 2023

Алексеева И.В.

Ведущий специалист Муниципального
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный
организ ационно-методический центр» И.В. Алексеева